
DELIBERA DI GIUNTA  N. 7  Del 09-01-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 7   Del 09-01-2024 
 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO DEL "PREMIO DONNA" - ORGANIZZAZIONE 
ANNO 2024.- 

  
  
  
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  nove del mese di gennaio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 17:07, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 7  Del 09-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno 9 del mese di gennaio in Roseto degli Abruzzi, in 
modalità mista e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022,  alle ore 17,07  
previo invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 
del Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Sono presenti oltre al  Sindaco gli  
Assessori  Luciani, Marcone e Mazzocchetti.  Collegati da remoto gli Assessori Sottanelli e 
D’Elpidio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO  
- che con proprio atto n. 39/2017, l’Amministrazione Comunale ha inteso ufficializzare 

l’istituzione del Premio Donna Città di Roseto degli Abruzzi;  

- che il riconoscimento è rivolto a donne originarie di Roseto, perché nate nella Città o 
residenti attualmente a Roseto, e che si siano distinte negli ambiti/categorie: sociale, 
imprenditoria, cultura e sport;  

- che con atto di Giunta Comunale n. 188 del 17.06.2022, al fine di disciplinare 
ulteriormente l’iniziativa si approvava il regolamento, corredato dalla scheda di 
segnalazione, redatto in collaborazione con la Commissione Pari Opportunità, 
contenente le condizioni essenziali per l’assegnazione dell’onorificenza;  

 
DATO ATTO che Il Premio intercetta ed esprime la richiesta di dare voce e raccontare storie di 
donne che con le loro iniziative ed attività, spesso non conosciute, possono ispirare altre 
donne;  
 
CONSIDERATO che scopo del Premio è promuovere modelli di azione ed esperienze che 
stimolino e siano di ispirazione per altre donne ad essere sempre più protagoniste del nostro 
tempo, oltre che perseguire le seguenti finalità:  

- riconoscere e valorizzare il ruolo delle donne nella società, nella cultura, nel mondo del 
lavoro, nella politica, nel sociale ;  

- premiare la cultura d’impresa solidale tra le donne;  
- promuovere l’istruzione femminile per l'accesso a posti di lavoro aziendali di alto 

profilo;  
- sensibilizzare la comunità e a intraprendere percorsi di democrazia e sviluppo;  
- diffondere una cultura di pace e di solidarietà, fondata sulla salvaguardia dei diritti 

umani; 
 
PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione Pari Opportunità nella riunione tenutasi in 
data 08.11.2023, in cui si è stata votata la modifica del vigente regolamento del “Premio 
Donna” nel seguente modo: 

- Oltre al requisito di nascita e residenza in alternativa aver vissuto almeno dieci anni a 
Roseto o comunque essere legata al territorio; 

- Aggiungere alla sezione impresa la dicitura “alla carriera”. Sezione impresa e alla 
carriera; 

- Si possono ripresentare le candidature degli anni precedenti, senza diritto di prelazione; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’ulteriore modifica del regolamento così come 
richiesto dalla Commissione Pari Opportunità; 
 
RILEVATO che si intende bandire l’edizione 2024 del “Premio Donna città di Roseto degli 
Abruzzi” precisando che: 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 7  Del 09-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- Le candidature al Premio possono essere presentate da associazioni, enti, organismi o 
privati cittadini che vogliano sostenere e valorizzare una figura femminile che abbia i 
requisiti richiesti al punto precedente;  

- La candidatura deve essere accompagnata da una presentazione in cui siano esposte le 
motivazioni alla base della candidature oltre che una breve biografia della candidata ;  

- Non sono ammesse autocandidature;  
- Le schede di candidatura e gli allegati in essa elencati dovranno pervenire entro il 10 

febbraio 2024 con le seguenti modalità:  
 via pec al protocollo del Comune di Roseto 

protocollogenerale@pec.comune.roseto.te.it indicando nell’oggetto CANDIDATURA 
PREMIO DONNA e allegando la scheda di candidatura 

 brevi manu tramite l’ufficio URP (piano terra del Palazzo Comunale); 
- Fissare nella giornata del 08 marzo 2024 la cerimonia ufficiale per la consegna del 

Premio Donna; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato reso, preventivamente, il seguente 
parere:  
- Parere di regolarità tecnica amministrativa ai sensi del Regolamento per la disciplina della 
regolarità amministrativa e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, 
convertito in L. n° 213/2012: il dirigente Dr.ssa Raffaella D’Egidio esprime parere favorevole 
sulla proposta attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati.  
- Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria ai sensi del 
Regolamento Comunale di Contabilità e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. 
n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012: il Dirigente del III settore Dr.ssa Crisucci Antonietta, 
attesta che il presente atto non rileva in termini finanziari, patrimoniali ed economici;  
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi  
 

DELIBERA 
 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche ai fini 

delle motivazioni ai sensi dell'art.3 della L.241/90;  
 
2. Di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione Pari Opportunità nella seduta del 

08.11.2023 e approvare l’allegato regolamento, come modificato, corredato dalla scheda 
di segnalazione,  disciplinante le condizioni essenziali per l’assegnazione dell’onorificenza 
Premio Donna Città di Roseto degli Abruzzi;  

 
3. Di bandire l’edizione “Premio Donna 2024” approvando la scheda di segnalazione allegata, 

redatta in collaborazione con la Commissione Pari Opportunità, secondo quanto stabilito 
nel Regolamento approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 17.06.2022, 
disciplinante le condizioni essenziali per l’assegnazione dell’onorificenza Premio Donna 
Città di Roseto degli Abruzzi;  

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 7  Del 09-01-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

4. Di dare atto che per l’edizione 2024 le candidature dovranno pervenire entro e non oltre il 
10.02.2024, e la premiazione avverrà in occasione del 08 marzo 2024, Giornata 
internazionale della Donna;  

 
5. Di dare atto la spesa necessaria per la premiazione verrà quantificata per la conseguente 

prenotazione con successivo atto.  
 
Dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione dall’esito unanime, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del TUEL 267/2000. 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 7  Del 09-01-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 09-01-2024. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 11-01-2024  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2024-01-11T08:07:51+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




